
Приказ    
 

    

 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

(ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ) 

МЕЖДУНАРОДНАЯ АКАДЕМИЯ БИЗНЕСА И НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ (МУБиНТ) 

 

П Р И К А З  

«30» мая 2019 г.                                                                                                        № 144 -од 

г. Ярославль 

 
Об установлении полной стоимости обучения по основным образовательным  

программам высшего образования для лиц, поступающих  

в Академию МУБиНТ в 2019 году, и стоимости обучения в  

2019-2020 учебном году для студентов Академии МУБиНТ. 
          

Руководствуясь ч. 3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 N 706 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», плановым уровнем инфляции, 

предусмотренным основными характеристиками федерального бюджета на 2019 год, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам высшего образования для 

обучающихся 1 курса, поступающих в Академию МУБиНТ в 2019 году в соответствии с 

Приложением 1. 

2. Установить стоимость обучения по образовательным программам высшего образования для 

студентов Академии МУБиНТ с повышением на 4,3% к уровню стоимости 2018-2019 уч. 

года в соответствии с Приложением 2. 

3. Установить сроки внесения оплаты за обучение в соответствии с условиями утвержденной 

типовой формы договора на обучение. 

4. За нарушение сроков оплаты обучения установить пени в размере 0,15% от суммы 

задолженности за каждый день просрочки платежа. 

5. Деканату заключить дополнительные соглашения об изменении стоимости обучения по 

образовательным программам высшего образования на 2019-2020 учебный год в 

соответствии с Приложением 2. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2019 года. 

 

 

 

Ректор Академии МУБиНТ  М.И. Иродов 



Приказ    
 

    

 

Приложение № 1  

к Приказу № 144 -од от 30.05.2019 г. "Об установлении 

стоимости обучения по основным образовательным 

программам высшего образования для лиц, поступающих 

в Академию МУБиНТ в 2019 году" 

 

 1.    Бакалавриат     

 1.1.     Очная форма обучения 
      

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

  

Полная 

стоимость 

  

2019-2020 

учебный 

год 

07.03.04 Градостроительство 5 лет 375 000    75 000 

09.03.03 Прикладная информатика 4 года 300 000 75 000 

38.03.01 Экономика   4 года 300 000 75 000 

38.03.02 Менеджмент  4 года 300 000 75 000 

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
4 года 319 600 79 900 

40.03.01 Юриспруденция 4 года 300 000 75 000 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 4 года 300 000 75 000 

43.03.02 Туризм 4 года 300 000 75 000 

43.03.03 Гостиничное дело 4 года 300 000 75 000 

45.03.02 Лингвистика 4 года 300 000 75 000 

 
 

 

1.2   Заочная форма обучения       

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

  

Полная 

стоимость 

  

2019-2020 

учебный 

год 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 4 года 9 мес 194 000 39 600 

09.03.03 Прикладная информатика  4 года 9 мес 194 000 39 600 

38.03.01 Экономика   4 года 9 мес 194 000 39 600 

38.03.02 Менеджмент  4 года 9 мес 194 000 39 600 

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
4 года 9 мес 194 000 39 600 

40.03.01 Юриспруденция 4 года 9 мес 194 000 39 600 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 4 года 9 мес 194 000 39 600 



Приказ    
 

    

 

43.03.02 Туризм 4 года 9 мес 194 000 39 600 

43.03.03 Гостиничное дело 4 года 9 мес 194 000 39 600 

45.03.02 Лингвистика 4 года 9 мес 194 000 39 600 

 1.3     Очно-заочная форма обучения       

     

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

  

Полная 

стоимость 

  

2019-2020 

учебный 

год 

40.03.01 Юриспруденция 4 года 6 мес 211 600 46 000 

07.03.04 Градостроительство 5 лет 6 мес 257 600 46 000 

 2.    Магистратура 
    

 2.1.     Очная форма обучения 
      

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

  

Полная 

стоимость 

  

2019-2020 

учебный 

год 

38.04.01 Экономика   2 года 165 000 82 500 

38.04.02 Менеджмент  2 года 165 000 82 500 

 
 

 

2.2   Заочная форма обучения       

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

  

Полная 

стоимость 

  

2019-2020 

учебный 

год 

38.04.01 Экономика   2 года 3 мес 105 800 46 000 

38.04.02 Менеджмент  2 года 3 мес 105 800 46 000 

 

3.    Аспирантура 
    
1.1.     Очная форма обучения 

   

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

  

Полная 

стоимость 

  

2019-2020 

учебный 

год 

 

38.06.01 

 

Экономика   
 

3 года 

 

270 000 

 

90 000 



Приказ    
 

    

 

Приложение № 2  

 

к Приказу № 144 -од от 30.05.2019 г.  

"Об установлении стоимости обучения по основным 

образовательным программам высшего образования для 

студентов Академии МУБиНТ в 2019-2020 учебном 

году" 

 

Академия МУБиНТ 

 
1 БАКАЛАВРИАТ 

 

        

                 1.1 ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

 
 

        

Код 

Направление 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

 07.03.04 Градостроительство 71 900 62 800 61 900 76 300 

09.03.03 Прикладная информатика  71 900 62 800 61 900   

38.03.01 Экономика   71 900 62 800 61 900   

38.03.02 Менеджмент  71 900 62 800 61 900   

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
71 900 62 800 61 900   

40.03.01 Юриспруденция 71 900 62 800 61 900   

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 71 900 62 800 61 900   

43.03.02 Туризм 71 900 62 800 61 900   

43.03.03 Гостиничное дело 71 900 62 800 61 900   

45.03.02 Лингвистика 71 900 62 800 61 900   

 

  



Приказ    
 

    

 

 
1.2 ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

Код Направление 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

09.03.03 Прикладная информатика  39 600 37 900 37 100 26 300 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 39 600 37 900 37 100 27 500 

38.03.01 Экономика   39 600 37 900 37 100 26 300 

38.03.02 Менеджмент  39 600 37 900 37 100 26 300 

38.03.04 
Государственное и 

муниципальное управление 
39 600 37 900 37 100 26 300 

40.03.01 Юриспруденция 39 600 37 900 37 100 27 500 

42.03.01 
Реклама и связи с 

общественностью 
39 600 37 900 37 100 26 300 

43.03.02 Туризм 39 600 37 900 37 100 26 300 

43.03.03 Гостиничное дело 39 600 37 900 37 100 26 300 

45.03.02 Лингвистика 39 600 37 900 37 100 26 300 

 

 

1.2.1 Заочная форма обучения:  

Стоимость обучения в ускоренные сроки по программам 

бакалавриата 

      

Код 

Направление 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

09.03.03 Прикладная информатика  44 000 43 800 40 600 27 500 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 44 000 43 800 40 600 27 500 

38.03.01 Экономика   44 000 43 800 40 600 27 500 

38.03.02 Менеджмент  44 000 43 800 40 600 27 500 

38.03.04 
Государственное и 

муниципальное управление 
44 000 43 800 40 600 27 500 

40.03.01 Юриспруденция 44 000 43 800 40 600 27 500 

42.03.01 
Реклама и связи с 

общественностью 
44 000 43 800 40 600 27 500 

43.03.02 Туризм 44 000 43 800 40 600 27 500 

43.03.03 Гостиничное дело 44 000 43 800 40 600 27 500 

45.03.02 Лингвистика 44 000 43 800 40 600 27 500 

 



Приказ    
 

    

 

1.3 ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 
 

Код 

Направление 2 курс 3 курс 

40.03.01 Юриспруденция 45 800 43 300 

 

1.3.1 ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ: 

Стоимость обучения в ускоренные сроки по 

программам бакалавриата  

       

Код Направление 1 курс 2 курс 3 курс 

40.03.01 Юриспруденция 48 000 47 900 46 400 

 


